
Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Rezervní 

fond
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)

*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Střední škola, 

Základní škola a 

Mateřská škola prof. 

V. Vejdovského, 

Olomouc

Rekonstrukce 

sociálního 

zařízení na 

budově Táboritů

Předpokládá se celková rekonstrukce 

sociálního zařízení, výměna WC, sprch, 

nová vnitřní kanalizace, s tím spojené 

stavební úpravy

I 1 401 855 1 401 855 0 0 0 Převod z RF 

do FI 

1.401.855,- 

Kč

UR/21/12/2021 ze 

dne 17. 5. 2021

OL Střední škola, 

Základní škola a 

Mateřská škola prof. 

V. Vejdovského, 

Olomouc

Rekonstrukce 

sociálního 

zařízení na 

budově Táboritů

Předpokládá se celková rekonstrukce 

sociálního zařízení, výměna WC, sprch, 

nová vnitřní kanalizace, s tím spojené 

stavební úpravy. Usnesením ROK č. 

UR/36/63/2021 ze dne 22. 11. 2021 bylo 

scvháleno přesunutí akce na rok 2022. V 

roce 2022 aktualizován rozpočet akce 

vzhledem ke zvýšení cen vstupů 

jednotlivých položek.

I 1 954 671 0 1 954 671 0 0 Převod z RF 

do FI 

1.954.671,- 

Kč

Realizace akce a 

převod z RF do FI 

schválen ROK č. 

UR/46/33/2022 ze 

dne 7. 3. 2022

OL Střední škola, 

Základní škola a 

Mateřská škola prof. 

V. Vejdovského, 

Olomouc

Oprava 

plynového 

ohřívače vody

Havarijní oprava plynového ohřívače vody 

v kotelně budovy střední školy, Gorazdovo 

nám. 1.

O 234 617 234 617 0 0 0 Realizace akce a 

použití FI schváleno 

ROK č. 

UR/49/51/2022 ze 

dne 4. 4. 2022

2 189 288 234 617 1 954 671 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 3 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Rezervní 

fond
OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Poznámka* ROK/ZOK

JE Základní škola a 

Mateřská škola 

Jeseník, 

Fučíkova 312

Oprava opěrné betonové zdi Rudná - 

havárie

Demontáž stávající zdi, 

oplocení a brány, nové 

základy, nová opěrná zeď, 

vjezdová brána a plot.

O 160 603 0 0 160 603 0 Financování z 

rezervy pro 

PO

SOUČET
160 603 0 0 160 603 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 4 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Rezervní 

fond
OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Poznámka*

ROK/ZO

K

OL Gymnázium, 

Olomouc - 

Hejčín, Tomkova 

45

Vybudování workoutového 

hřiště na Gymnáziu , Olomouc 

- Hejčín

Vybudování workoutového 

hřiště na Gymnáziu, Olomouc - 

Hejčín

I 387 200 0 387 200 0 0 Částka 350 000 je dar 

Sdružení rodičů Gymnázia 

Hejčín. Přijetí daru schválila 

ROK dne 20. 12. 2021 č. 

UR/39/11/2021.

SOUČET
387 200 0 387 200 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 5 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Rezervní 

fond
OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Poznámka*

PR Gymnázium, 

Hranice, 

Zborovská 293

Plynový ohřívač  

do TV

Náhrada za dosluhující stávající plynový ohřívač.

Na plynovém ohřívači TUV je prorezlá příruba pro 

čištění výměníku. Z důvodu proreznutí a 

následného prolínání vody došlo k uhnití fixačních 

šroubů. Na plynovém bojleru hrozí prasknutí příruby 

a následné vytopení a poškození kotelny, či dalšího 

majetku Olomouckého kraje.

Vzhledem ke stáří bojleru- r.v. 2001, doporučuji 

provést jeho výměnu- tato závada nelze opravit!

I 183 000 0 0 183 000 0 Finacování z rezervy OŠM

SOUČET
183 000 0 0 183 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 6 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

ROK/

ZOK

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 6 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem (včetně 

DPH)

Fond 

investic

Rezervní 

fond
OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Poznámka*

ROK/ZO

K

PR Střední 

průmyslová 

škola Hranice

Havárie 

vodovodního řádu 

Domova mládeže

V důsledku prasklého vodovodního potrubí 

nejprve v jednom páteřním rozvodu vody v 

domově mládeže naší školy a následně i v 

navazujícím rozvodu bylo nutné rozvody co 

nejdříve vyměnit za nové. S tím souvisely i 

náklady na zednické a podlahářské práce, které 

byly vynuceny rozkopáním podlah a zdí. při 

probíhajících opravách. Škoda byla nahlášena 

pojišťovně, nicméně tato ji neuznala jako 

pojistnou událost.

O 306 250 0 0 306 250 0 Financování z 

rezervy pro PO

SOUČET
306 250 0 0 306 250 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 7 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

PR Střední průmyslová škola 

stavební, Lipník nad 

Bečvou, Komenského 

sady 257

Oprava střešní římsy Byla umístěna zábrana na chodníku 

s upozorněním na havarijí stav.

O 445 000 0 445 000 0 0 Požadavek PO na 

převod z RF do FI

7.3.2022 

UR/46/33/2022

445 000 0 445 000 0 0Celkem Kč

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 8 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznám

ka*
ROK/ZOK

PR Gymnázium Jana 

Blahoslava a Střední 

pedagogická škola, 

Přerov, Denisova 3

Pořízení mycího 

stroje do školní 

jídelny - výdejny

Současná myčka z roku 2008 je již 

za hranicí životnosti a snížená 

účinnost mytí je spojena se 

zvyšujícími se náklady na časté 

opravy.

I 500 000 500 000 0 0 0 4.4.2022 

UR/49/51/2022

500 000 500 000 0 0 0Celkem Kč

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 9 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

PR Střední škola 

zemědělská, Přerov, 

Osmek 47

Oprava hlavní 

trafostanice školy dle 

revizní zprávy

Při pravidelné revizi a zkouškách 

elektrického zařízení ze dne 

27.9.2021 byly zjištěny závady na 

Trafostanici PR_9383 Přerov - Město 

- SŠZe Přerov. Revizní zprávu, 

záznam o provedené kontrole včetně 

popisu opravy a také cenovou 

nabídku opravy přikládáme. Cena 

opravy - 94.970,- Kč. Vzhledem k 

vysoké ceně pro naši školu, žádáme 

OL.kraj o financování této opravy.

O 114 914 0 0 114 914 0 Prostředky OK. 

Financování z 

rezervy pro PO.

24.1.2022 

UR/41/40/2022

114 914 0 0 114 914 0Celkem Kč

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 10 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic
RF OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

pozn.)*

Poznámka*
ROK/

ZOK

PR Střední škola 

elektrotechnická, 

Lipník nad Bečvou, 

Tyršova 781

Vozidlo pro školní jídelnu Nevyhovující technický stav vozidla Citroën (r.v.2005) 

pro rozvážku obědů žákům a zaměstnancům SŠ 

průmyslové stavební v Lipníku n. B. a SŠ, ZŠ a MŠ v 

Lipníku n. B., Osecká 301 ohrožuje dodržení smluvních 

závazků s oběma školami. Pořízení vozidla pro přepravu 

jídel do výdejen obou výše zmíněných škol s těmito 

požadovanými parametry:

Dvoumístná dodávka Dacia Dokker Van 1.6 Sce S+S 

Ambiance, r. v. 2019, najeto 29 000 km, obsah 1598, 75 

kW, benzín, klimatizace, manuální převodovka, 

zakoupeno nové v ČR, po prvním majiteli, servisní 

kniha, dosud servis v autorizovaném servisu, 

předplaceno ještě na cca 1,5 roku.

I 278 300 0 0 278 300 0 Financování z rezervy 

OŠM

SOUČET
278 300 0 0 278 300 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 11 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)

*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Střední škola 

polytechnická, 

Olomouc, 

Rooseveltova 79

Výměna 

plynového 

varného kotle

Výměna neopravitelného plynového varného 

koltle ve školní jídelně.

I 311 164 311 164 0 0 0 Čerpání fondu 

investic schváleno 

ROK UR č. 

46/33/2022 ze dne 

7. 3. 2022

OL Střední škola 

polytechnická, 

Olomouc, 

Rooseveltova 79

Osobní 

devítimístné 

vozidlo

Vozidlo je nezbytné pro zajištění odborného 

výcivku žáků především u stavebních oborů, 

pro dopravu materiálu na zakázky prováděné 

v areálu školy zjeména u strojních a 

dřevařských oborů a pro další aktivity 

navazující na odborný výcvik žáků.

I 362 000 362 000 0 0 0 Realizace akce a 

použití prostředků 

FI schváleno ROK 

č. UR/51/2/2022 ze 

dne 25. 4. 2022

673 164 673 164 0 0 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 12 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Rezervní 

fond
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)

*

Poznámka* ROK/ZOK

JE Střední škola 

gastronomie, 

farmářství a služeb 

Jeseník

Oprava střechy 

budovy kovárny

Oprava střechy nutná z důvodu zatékání 

do prostor kovárny. Krytina střechy je v 

místech překryvů pravděpodobně 

zdegradovaná; pro přesné určení stavu 

krytiny a lokalizaci míst netěsnosti je nutno 

krytinu rozebrat. 

O 1 200 000 0 0 1 200 000 0 Financování 

z rezervy pro 

příspěvkové 

organizace.

Realizace akce a 

financování 

schváleno ROK 

7.3.2022 č. 

UR/46/33/2022

JE Střední škola 

gastronomie, 

farmářství a služeb 

Jeseník

Úprava 

kouřovodů a 

dodávka druhého 

stupně TZL ) 

odlučovač 

cyklonu)

Nutná oprava havarijního stavu kouřovodů 

ve štěpkové kotelně v Horních 

Heřmanicích. Podle vyjádření odborné 

firmy jsou současné hodnoty emisí na 

hranici povolených limitů; oprava musí být 

provedena nejpozději do 31. 8. 2022, jinak 

nelze kotel provozovat.

O 250 000 0 0 250 000 0 Financování 

z rezervy pro 

příspěvkové 

organizace.

Realizace akce a 

financování 

schváleno ROK 

7.3.2022 č. 

UR/46/33/2022

1 450 000 0 0 1 450 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 13 (Celkem 17)



Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022

Okr. Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Oprava

Celkem 

(včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)

*

Poznámka* ROK/ZOK

OL Pedagogicko-

psychologická 

poradna a Speciálně 

pedagogické centrum 

Olomouckého kraje, 

Olomouc

Nákup vozidla Aktuálně používané vozidlo 

Škoda Octavia, rok výroby 2005, 

neprošlo STK, není způsobilé 

jízdy a jeho oprava by byla 

nákladná. Nutné pořízení nového 

vozidla pro zabezpečení provozu 

šesti pracovišť v Přerově a 

Hranicích na Moravě.

I 340 000 50 000 0 290 000 0 Financování OK z 

rezervy pro 

příspěvkové 

organizace.

Realizace akce 

a financování 

schváleno ROK 

č. 

UR/49/51/2022 

ze dne 4. 4. 

2022

340 000 50 000 0 290 000 0

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 06. 06. 2022

Celkem Kč

Rada Olomouckého kraje 6. 6. 2022

11.4. - Financování příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení příloha č. 01 - Plán oprav a investic školských příspěvkových organizací v roce 2022 Strana 14 (Celkem 17)


